

**PROTOKÓŁ NR 17/2018**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU, ROZWOJU I PROMOCJI MIASTA RADY MIASTA**  
**Z DNIA 06 LISTOPADA 2018 R.**

Porządek obrad

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów nr 15/2018 i nr 16/2018 z posiedzeń Komisji.
3. Zgłaszanie zmian do porządku obrad Komisji.
4. Zaopiniowanie Wniosku Prezydenta Miasta o zmianę przeznaczenia rezerwy celowej.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1**

**Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.**

Obradom przewodniczył Pan Jacek Buława – Wiceprzewodniczący Komisji, który na wstępie powitał zebranych i stwierdził, że na stan jedenastu radnych, na sali zgromadzonych jest zgodnie z listą obecności siedmiu radnych, a zatem obrady Komisji są prawomocne.

**Ad. 2**

**Przyjęcie protokołów nr 15/2018 i nr 16/2018 z posiedzeń Komisji.**

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że w Biurze Rady Miasta udostępnione były do wglądu Protokoły Nr 15/2018 i Nr 16/2018 z poprzednich posiedzeń Komisji, z którymi radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Ponieważ uwag nie zgłoszono, Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołów. W obecności 7 radnych, protokoły zostały jednogłośnie przyjęte.

**Ad. 3**

**Zgłaszanie zmian do porządku obrad Komisji.**

Zmiany do porządku obrad nie zostały zgłoszone. Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Pan Jacek Buława przystąpił do jego realizacji.

**Ad. 4**

**Zaopiniowanie Wniosku Prezydenta Miasta o zmianę przeznaczenia rezerwy celowej.**

Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska. Powiedziała: Wydział Edukacji po zgłoszeniu zmian arkuszy organizacyjnych szkół wyliczył, że do końca roku, na wypłatę dla nauczycieli zabraknie około dziewięciu milionów złotych. My co prawda mamy jeszcze rezerwę w granicach siedmiu milionów złotych, ale ona jest przeznaczona nie tylko dla placówek oświatowych, ale i dla innych placówek, które wypłaciły np. nagrody jubileuszowe czy odprawy emerytalne. W związku z tym zabraknie im funduszu wynagrodzeń do końca roku i takich zgłoszeń też kilka mamy. Wobec takiej sytuacji zabraknie nam środków na wypłaty dla wszystkich jednostek. Natomiast zostało wykorzystane mniej rezerwy na dotacje zarówno dla placówek niepublicznych jak i dla placówek niepublicznych pomocy społecznej. W związku z tym nasz wniosek o zmianę przeznaczenia z dotacji celowej, na dotację celową na wynagrodzenia. Wtedy Pan Prezydent będzie mógł zarządzeniem zwiększyć fundusz wynagrodzeń dla placówek oświatowych.

**Radny Krzysztof Grządziel** – zapytał czy ta zmiana spowodowana jest nowymi podwyżkami czy nieprawidłowym wyliczeniem.

**Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska** – odpowiedziała, że przyczyn było wiele m.in. podwyżki, godziny ponadwymiarowe, zmiana pensum dla pedagogów, socjologów, logopedów, jak też wypłaty nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych spowodowała to, że tych dziewięciu milionów brakuje.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Wiceprzewodniczący Komisji Pan Jacek Buława przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem wniosku o zmianę przeznaczenia rezerwy celowej.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności siedmiu radnych, wniosek o zmianę przeznaczenia rezerwy celowej został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie.

#### **Ad. 5.**

##### **Wolne wnioski i zapytania**

**Wiceprzewodniczący Pan Jacek Buława** poinformował, że do Przewodniczącego Rady Miasta wpłynęła Uchwała Nr 18//2018 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 21 września 2018 r. w sprawie wyrażenia opinii o Informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Włocławek za pierwsze półrocze 2018 roku. Poinformował, że będzie do wglądu w Biurze Rady Miasta.

**Radny Krzysztof Grządziel** poruszył sprawę zakupu autobusów elektrycznych. Poinformował, że z dniem 17 listopada 2018 r. upływa termin zgłoszenia akceptacji woli zakupu trzech autobusów elektrycznych. Następnie poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie sytuacji finansowej dotyczącej tych zakupów.

**Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska** odpowiedziała, że dotacje tę można wnieść Zarządzeniem Prezydenta. Powiedziała, że w międzyczasie Pan Prezydent wydawał zarządzenia przyjmując dotacje na określone cele i zwiększając wydatki na te cele. W związku z tym były już inne dochody, inne wydatki i uchwała i prognoza wieloletnia stała się nieaktualna. Natomiast przygotowanie w tej chwili nowej uchwały, gdzie my pracujemy nad uchwałą na 2019 r. i mamy termin do 15, jeszcze jak nam wypadnie 12-ty więc zostanie nam 5 dni na napisanie uchwały, więc nie jesteśmy w stanie fizycznie zrobić teraz autopoprawki. W związku z tym dzisiaj była u Pana Prezydenta narada i ustaliliśmy, że wniesiemy do wykonawcy o przedłużenie terminu podpisania umowy.

**Radny Krzysztof Kukucki** przypomniał, że wielokrotnie już poruszał na posiedzeniach sesyjnych temat związany ze zwiększeniem wydatków na transport zbiorowy. W dalszej części wypowiedzi zaznaczył, że jeżeli nie zajmiemy się tym tematem mogą wystąpić poważne problemy.

**Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska** odpowiedziała: od kilku lat apeluje do Radnych, aby zadbali o dochody miasta. Stawiamy sobie za wzór wszystkie inne, ościenne miasta, które są bogatsze od nas bo mają inne struktury przemysłu, a one i tak na najwyższym poziomie mają podatek od nieruchomości. Ostatnia podwyżka podatku od nieruchomości była w 2013 roku. I cały czas Regionalna Izba Obrachunkowa upomina nas o dbałość o tą nadwyżkę operacyjną, czyli różnicę między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi. Rośnie nam bardzo energia elektryczna, nie wiem czy samorzady poradzą sobie z oświetleniem ulic, natomiast jeżeli my nie zwiększamy podatku od nieruchomości, jeżeli zrezygnujemy z opłaty targowej, jeżeli zrezygnujemy z podwyższenia opłaty za parking, jeżeli my zrezygnujemy z dochodów właśnie za przewozy, no to zmniejszamy sobie dochody i nie mamy z czego dzielić.

**Radny Krzysztof Kukucki** powiedział: ale też nie robimy nic, żeby zwiększyć, bo nie samymi podwyżkami można zwiększyć dochody.

Dyskusje zakończył **Wiceprzewodniczący Pan Jacek Buława** informując, że 2 października złożył interpelację w sprawie przystąpienia do konkursu marszałkowskiego na dofinansowanie odnawialnych źródeł energii, na którą nie otrzymał odpowiedzi.

#### **Ad. 6.**

##### **Zamknięcie obrad**

W związku z kończąca się kadencją **Wiceprzewodniczący Komisji Pan Jacek Buława** podziękował radnym za współpracę w VII kadencji Rady Miasta, po czym zakończył posiedzenie.

Protokół sporządziła  
Barbara Nowak  
*B. Nowak*

Obradom przewodniczył  
  
Jacek Buława  
Wiceprzewodniczący Komisji  
Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta



Włocławek, 06.11.2018 r.

BRM.0014.1.94.2018

Pan  
dr Marek Wojtkowski  
Prezydent Miasta

**O P I N I A Nr 88/2018**

**Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta  
z dnia 06 listopada 2018 r.**

Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta Rady Miasta Włocławek na posiedzeniu w dniu **06 listopada 2018 r.** zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie Wniosek Prezydenta Miasta o zmianę przeznaczenia rezerwy celowej.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji.

Wiceprzewodniczący

  
Jacek Buława